
На основу члана 56. став 1. тачка 1. Статута Града Ниша („Службени лист Града
Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. став 1. Пословника о раду Градског
већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша” број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016,
144/2016, 117/2020 и  3/2025)  и  члана  8.  став  2.  Правилника  о  припреми,  изради и
достави материјала Градском већу Града Ниша („Службени лист  Града Ниша",  број
103/2024), 

Градско веће Града Ниша, на седници од 30.05.2025. године, доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о измени и
допуни Статута Установе за физичку културу Спортски центар „Чаир“.

II Предлог  решења  о давању  сагласности  на  Одлуку  о  измени  и  допуни
Статута  Установе  за  физичку  културу  Спортски  центар  „Чаир“, доставља  се
председнику  Скупштине  Града  Ниша  ради  увршћивања  у  дневни  ред  седнице
Скупштине Града.

III За  представнике предлагача  по  овом  предлогу  на  седници  Скупштине
Града Ниша, одређују се Бранка Аранђеловић, директор Установе за физичку културу
Спортски центар „Чаир“ и Сузана Јовановић, начелник Градске управе за социјалну и
породичну заштиту, образовање, културу и спорт.

Број: 789-4/2025-03
У Нишу, 30.05.2025. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДНИК

Драгослав Павловић



На основу члана 37. став 1. тачка 10. Статута Града Ниша („Службени лист
Града Ниша", број 88/08, 143/16 и 18/19) и члана 13.став 2. Одлуке о оснивању
Установе  за  физичку  културу  Спортски  центар  ''Чаир''  (''Сл.лист  Града  Ниша''
бр.2/11 и 151/24),

Скупштина Града Ниша, на седници од _________2025. године,  донoси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о измени и допуни Статута Установе за
физичку културу Спортски центар „Чаир“, број 01-118/1 од 23.01.2025.године, коју
је донео Управни одбор Установе.

II Решење доставити Установи за физичку културу Спортски центар „Чаир“ и
Градској управи за социјалну и породичну заштиту, образовање, културу и спорт.

Број:_______________

У Нишу __________2025.године

                  СКУПШТИНА ГРАДА НИША

                                                                                        ПРЕДСЕДНИК

Проф.др Игор Новаковић



О б р а з л о ж е њ е

Скупштина Града Ниша, на седници одржаној 26.12.2024.године, донела је
Одлуку о допуни Одлуке о оснивању Установе за физичку културу Спортски центар
''Чаир''  (Сл.лист Града Ниша''  бр.151/24),  којом је прописано да Управни одбор,
поред  осталих  утврђених  надлежности,  доноси  Ценовник  услуга,  на  који
сагласност даје Градско веће Града Ниша.

Управни одбор Установе за  физичку  културу Спортски  центар „Чаир“,  на
основу чл.13. став 2. Одлуке о оснивању Установе за физичку културу спортски
центар „Чаир“ (Сл.лист Града Ниша'' бр.2/11- пречишћен текст и 151/24) донео је
Одлуку о измени и допуни Статута,  број  01-118/1 од 23.01.2025.године у циљу
усаглашавања Статута са оснивачким актом. 

Градска управа за социјалну ипородичну заштиту,  образовање,  културу и
спорт је, као ресорно надлежна, размотрила одредбе предметне Одлуке о измени
и допуни Статута и утврдила да су исте у сагласности са прописима којима се
уређује област  пословања установа,  односно Законом о  јавним службама ("Сл.
гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/2005 - др. закон и 83/2014 - др. закон), чланом 13.
Одлуке о оснивању Установе за физичку културу Спортски центар „Чаир“  („Сл.
лист Града Ниша„  бр.  2/2011-  пречишћен текст и  151/24) и  чланом 27.  Статута
Установе за физичку културу Спортски центар „Чаир“ Ниш.

На основу напред наведеног, а полазећи од одредбе члана 37. став 1. тачка
10. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша", број 88/08, 143/16 и 18/19),
предлаже се доношење Решења као у диспозитиву.

          



На основу члана 21.  став 1, тачка 1. Закона о јавним службама ("Сл. гласник
РС",  бр.  42/91,  71/94,  79/2005 -  др.  закон и  83/2014 -  др.  закон),  члана 13.
Одлуке  о  оснивању Установе  за  физичку  културу  Спортски центар  „Чаир“
(„Сл.  лист  Града  Ниша„  бр.  2/2011-  пречишћен  текст  и  151/24),  члана  27.
Статута Установе за физичку културу Спортски центар „Чаир“ Ниш, 
Управни одбор на седници  дана 23.01.2024.год. донео је

О Д Л У К У
о 

измени и допуни Статута Установе за физичку културу Спортски  центар
„Чаир“ 

Члан 1.
У Статуту Установе за физичку културу Спортски центар „Чаир“  бр. 01-

120/1 од 14.02.2011.године и бр. 01-2125/1 од 15.02.2017. године, у  члану  27.
став 1.  након тачке 10. додаје се нова тачка 11. која гласи:    

„ доноси Ценовник  услуга „

Досадашња тачка 11. постаје тачка 12.

                                                  Члан 2.
Члан  27. став 2. Статута, мења се и гласи:
„На  одлуке  из  става  1.  тачка  1, 5  и  6  овог  члана   сагласност  даје

Скупштина Града Ниша, а  на тачку 11. сагласност даје Градско веће Града
Ниша“.

Члан 3.
Ова  одлука  ступа  на  снагу   наредног  дана  од  дана  објављивања  на

огласној табли Установе, а након добијања сагласности од стране Оснивача.

                                                         Председник Управног одбора
                                                             проф. др Иван Марковић


